
B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1978 _________________________________________16701

Este Ministerio ha resuelto nombrar al funcionario del Cuer
po de Arquitecto? del Departamento don Francisco Rodríguez 
Acosta Subdirector general de Normativa de la Dirección Ge
neral de Ordenación y Acción Territorial.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 1 de julio de 1978.—El Subsecretario de Obras Pú

blicas y Urbanismo, Pedro José López Jiménez.
Ilmo. Sr. Subsecretario de- Obras Públicas y Urbanismo.

18162 ORDEN de 1 de julio de 1978 por la que se nom
bra Subdirector general de Arquitectura de la Di
rección General de Arquitectura y Vivienda a don 
Miguel Angel López Miguel, funcionario del Cuer
po de Arquitectos de este Departamento.

Ilmo. Sr.: A la vista del Real Decreto de 14 de abril último 
(«Boletín Oficial del Estado», del 21), por el que se reestructura 
este Departamento, y en uso de las atribuciones conferidas por 
el articulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis
tración del Estado de 26 de julio de 1957,

Este Ministerio ha resuelto nombrar al funcionario del Cuer
po de Arquitectos de este Departamento don Miguel Angel 
López Miguel Subdirector general de Arquitectura de la Direc
ción General de Arquitectura y Vivienda.

Lo que digo a'V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de julio de 1978.—P, D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Pedro José López Jiménez.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

18163 ORDEN de 1 de julio de 1978 por la que se nom
bra Subdirector general de Recursos, Camaras y 
Colegios Profesionales de la Dirección General de 
Servicios a don Francisco Díaz Moreno, funciona
rio del Cuerpo General Técnico.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14.4 de la Ley do Régimen Jurídico de la Administra
ción del Estado,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Francisco Díaz 
Moreno Subdirector, general de Recursos, Cámaras y Colegios 
Profesionales de la Dirección General de Servicios.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Pedro J. López Jiménez, 
Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

18164 ORDEN de 1 de julio de 1978 por la que se nom
bra Subdirector general de Planas y Programas de 
la Subsecretaría de Ordenación del Territorio y Me
dio Ambiente a don José Luis González-Haba Gon
zález, funcionario del Cuerpo General Técnico.

Ilmo, Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el ar
ticulo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Luis Gonzá
lez-Haba González Subdirector general dé Planes y Programas 
de la Subsecretaría de Ordenación del Territorio y Medio Am
biente.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Pedro J. López Jiménez.
Ilmo, Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

18165 ORDEN de 10 de julio de 1978 por la que se nom
bra Jefe del Gabinete Técnico de la Subsecretaría 
de Obras Públicas y Urbanismo a don José Alfonso 
Nebrera García.

Ilmo. Sr.: A la vista del Real Decreto de 14 de abril último 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), por el que se reestructura 
este Departamento, y en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis
tración del Estado de 26 de julio de 1057,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Alfonso Ne- 
brera García Jefe del Gabinete Técnico, con nivel de Subdirec
ción General, de la Subsecretaría de Obras Públicas y Urba
nismo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de julio de 1978.—P. D., el Subsecretario de Obras 

Públicas y Urbanismo, Pedro J. López Jiménez.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18166 ORDEN de 13 de junio de 1978 por la que se 
resuelve el concurso de traslados para la provisión 
de Cátedras vacantes de «Italiano» en Institutos 
Nacionales de Bachillerato.

Ilmo. Sr.; De conformidad con lo dispuesto en la Orden 
ministerial de 24 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado»' 
del 29), que convocaba concurso de traslados para la provisión 
de Cátedra? de «Italiano» vacante en Institutos Nacionales de 
Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, a 

don Carmelo del Coso Calvo para el Instituto Nacional de Bachi
llerato «Juan del Enzina», de León, procedente del «Núñez 
de Arce», de Valladolid.

Segundo.—El Catedrático numerario nombrado, de conformi
dad con el apartado 18 de la Orden de 24 de abril antes citada, 
tomará posesión del nuevo destino el día 1 de octubre del pre
sente año. A estos efectos, las' Delegaciones provinciales del 
Departamento deberán extender, en el titulo del Interesado, 
diligencia de cese y toma de posesión con fecha de 30 de 
septiembre y 1 de octubre de 1978, respectivamente.

Tercero.—Contra la presente Orden, que resuelve al con
curso de traslados del Cuerpo de Catedráticos, vacantes en 
Institutos Nacionales de Bachillerato, se podrá interponer re
curso de reposición ante la Dirección General de Personal, 
en el término de un mes a partir de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de junio de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

18167 ORDEN de 3 de julio de 1978 por la que se recti
fica la de 9 de junio de 1978 por la que se nombran 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Indus
trial a los señores que se citan.

Ilmo. Sr.: Advertido error en la Orden ministerial de 9 de 
junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de junio) por 
la que se nombran Maestros de Taller numerarios de Escuelas 
de Maestría Industrial,

Este Ministerio ha resuelto rectificar la citada Orden en los 
siguientes -términos: Donde dice: «Indice de proporcionalidad 
diez», debe decir: «Indice de proporcionalidad seis».

Madrid, 3 de Julio de 1978.—P. D., el Director general de 
Personal, Matías Vallés Rodríguez.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE TRABAJO

18168 ORDEN de l de junio de 1978 por la que se dispone 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de 
la relación circunstanciada de funcionarios de ca
rrera, referida al 1 de julio de 1977, del Cuerpo de 
Auxiliares Sindicales del Organismo Autónomo de 
la Administración Institucional de Servicios Socio-
Profesionales.

A los efectos del artículo primero, 2, del Real Decreto-ley 31/ 
1977, de 2 de junio, he tenido á bien ordenar la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la relación circunstanciada 
de funcionarios de carrera del Cuerpo de Auxiliares Sindicales 
del Organismo Autónomo de la Administración Institucional de 
Servicios Socio-Profesionales, referida al l de julio de 1977.

Esta relación es provisional a todos los efectos, y los tiem
pos de servicio que figuran en la columna correspondiente no 
condicionan las liquidaciones de trienios y certificaciones que 
sobre los mismos puedan efectuarse hasta tanto no se eleve 
a definitiva dicha relación circunstanciada.

Durante el plazo de treinta días hábiles, a partir de la publi
cación de la presente Orden, los interesados podrán formular 
directamente, ante el Ministro de Trabajo, Presidente del Con
sejo de Administración de A. I. S. S., las reclamaciones que 
estimen pertinentes con referencia a los datos que figuran en 
la repetida relación.

Madrid, 1 de junio de 1978.

CALVO ORTEGA



16702______________________________ 14 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1978 16703



16704________________ ____________ 14 julio 1978 B. O. Hel E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1978 16705



16706 14 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1978 ___________________ 16707



16708 14 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 167_____________________ 14 julio 1978 ___________________________ 16709



16710_____________ 14 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
167____________________

14 julio 
1978_____________________________________

1671



16712________________ 14 julio 1978 " B. O. Hel E.—Núm. 167



B. O. del E—Núm. 167 14 julio 1978 1671314 julio 1978



16714 14 iulio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 167 14 julio 1978 16715



16716 14 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 167



B. O. del E.—Núm. 107 14 julio 1978 16717



Brigada don Luis Prats Cid, Jefe de Estación especial.
Brigada don José Sánchez Fernández, Encargado.

«Ferrocarril Metropolitano de Barcelona, S. A.»

Alférez don Juan Vila Prats, Jefe de Departamento.
Brigada don Manuel Molinero Esteban. Oficial de primera 

administrativo.
Brigada don Agustín Muñoz Dónate, Oficial de primera Ad

ministrativo.
Sargento don Antonio Sánchez García, Jefe de Estación de 

segunda.
Cabo Julio Amigó Amigó, Oficial de tercera Técnico.

Compañía Internacional de Coches-Cama

Subteniente don Enrique Martín Pastor, Jefe de Oficina.

«Empresa Nacional Siderúrgica de Avilés, S. A.»
(ENSIDESA)

Sargento don Isaías Blanco Gutiérrez, Conductor de Loco
motoras.

Madrid, 20 de junio de 1978.

GUTIERREZ MELLADO

MINISTERIO DEL INTERIOR

18271 RESOLUCION de la Dirección General de Admi
nistración, Local por la que se nombra Secretario 
de Administración Local de Primera Categoría, con 
carácter interino, para la plaza que se cita.

En uso de las atribuciones que le confiere el artículo 202, pá
rrafo segundo, del Reglamento de Funcionarios de Administra
ción Local de 30 de mayo de 1952, modificado por Decreto de 
20 de mayo de 1958, y de conformidad con lo que establece el 
Decreto 687/1975, de 21 de marzo, sobre regulación provisional de 
los Cuerpos Nacionales de Administración Local, esta Dirección 
General ha resuelto efectuar el nombramiento interino de Se
cretario de Administración Local de Primera Categoría, para la 
plaza vacante del Ayuntamiento que se cita:

Provincia de Jaén

Ayuntamiento de Torreperogil, don Rafael Ceres Frías.

El funcionario nombrado deberá tomar posesión de la plaza 
adjudicada, dentro de los ocho días hábiles siguientes a la pu
blicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
si residiera en la misma provincia, o en el plazo de quince días 
también hábiles, si residiera en otra.

La Corporación interesada en este nombramiento, deberá re
mitir, a esta Dirección General, copia literal certificada del acta 
de toma de posesión y cese, en su caso, del funcionario nom
brado, dentro de los ocho días hábiles siguientes a aquel en 
que se hubiese efectuado.

Se recuerda al funcionario de referencia que no podrá solici
tar el nombramiento de Secretario interino para nuevas vacan
tes hasta pasados seis meses contados desde la fecha de publi
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

El Gobernador Civil dispondrá la inserción de este nombra
miento en el «Boletín Oficial» de la provincia para conocimiento 
del nombrado y de la Corporación afectada.

Lo que se hace público para general conocimiento v efectos.
Madrid, 6 de julio de 1978.—El Director general, Vicente Cap- 

devila Cardona.

18272 RESOLUCION del Instituto de Estudios de Admi
nistración Local por la que se aprueba la propuesta 
formulada por el Tribunal calificador de la oposi
ción restringida para acceso como funcionarios de 
carrera, en propiedad, en el subgrupo de Técnicos 
de Administración General del propio Instituto.

Aceptando la propuesta formulada por el Tribunal calificador 
de la oposición restringida para acceso como funcionarios de 
carrera, en propiedad, en el subgrupo de Técnicos de Admi
nistración General en la plantilla de personal del Instituto de 
Estudios de Administración Local, convocada por Resolución 
de 15 de diciembre de 1977, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 24 del mismo mes, aprobando el expediente de la 
oposición restringida, y de acuerdo con la facultad que se con
fiere a esta Dirección en el párrafo tercero del artículo 24 del 
Reglamento aprobado por Orden de 22 de julio de 1967, se de

signan para ocupar, en propiedad, las plazas convocadas de 
Técnicos de Administración General del propio Instituto, a los 
siguientes señores por orden de puntuación:

1. Doña Mercedes de Lope Rebollo, y
2. Don Luis Sanz Fernández.

Madrid, 29 de junio de 1978.—El Director del Instituto, Sebas
tián Martín-Retortillo y Baquer.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

18273 REAL DECRETO 1687/1978, de 10 de julio, por el 
que el excelentísimo señor don Julián Fernández 
Ferrer cesa en el cargo de Rector Magnifico de la 
Universidad Politécnica de Barcelona.

De conformidad con la petición del interesado, a propuesta 
del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día ocho de julio de 
mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad 
Politécnica de Barcelona el excelentísimo señor don Julián Fer

nández Ferrer, agradeciéndole los servicios prestados.
Dado en Madrid a diez de julio de mil novecientos setenta 

y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

18274 REAL DECRETO 1688/1978, de 10 de julio, por él 
que el excelentísimo señor don Manuel Cobo, del 
Rosal cesa en el cargo de Rector Magnifico de la 
Universidad de Valencia.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
ocho de julio de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad 
de Valencia el excelentísimo señor don Manuel Cobo del Rosal, 
agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a diez de julio de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

MINISTERIO DE TRABAJO

18168
(Conclusión.)

ORDEN de 1 de junio de 1978 por la que se dispone 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de 
la relación circunstanciada de funcionarios de ca
rrera, referida al 1 de julio de 1977, del Cuerpo de 
Auxiliares Sindicales del Organismo Autónomo de 
la Administración Institucional de Servicios Socio- 
Profesionales. (Conclusión.)

A los efectos del artículo primero, 2, del Real Decreto-ley 31/ 
1977, de 2 de junio, he tenido a bien ordenar la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de la relación circunstanciada 
de funcionarios de carrera del Cuerpo de Auxiliares Sindicales 
del Organismo Autónomo de la Administración Institucional de 
Servicios Socio-Profesionales, referida al 1 de julio de 1977.

Esta relación es provisional a todos los efectos, y los tiem
pos de servicio que figuran en la columna correspondiente no 
condicionan las liquidaciones de trienios y certificaciones que 
sobre los mismos puedan efectuarse hasta tanto no se eleve 
a definitiva dicha relación circunstanciada.

Durante el plazo de treinta días hábiles, a partir de la publi
cación de la presente Orden, los interesados podrán formular 
directamente, ante el Ministro de Trabajo, Presidente del Con
sejo de Administración de A. I. S. S., las reclamaciones que 
estimen pertinentes con referencia a los datos que figuran en 
la repetida relación.

Madrid, 1 de junio de 1978.

CALVO ORTEGA



B. O. del E.—Num. 168______________________ 15 julio 1978_________________________________________ 16779

Relación de funcionarlos del Cuerpo Auxiliar Sindical, referida al 1 de julio de 1977



16780 ___________________________________ 15 julio 1978_______________ B. O. del E.—Núm 168



B. O. del E.—Núm 168 15 julio 1978 16781



16782 _________________________ 15 julio 1978 B. O. del E.—Núm. 168



B. O. del E.-Núm. 168____________ ____________ 15 julio 1978______________________________________________ 16783



16784_______________________________ 15 julio 1978 B. O. del E.—Núm 168



B. O. del E.—Núm- 168______________________ 15 julio 1978__________________________________________16785



16786 15 julio 1978 B. O. del E.—Núm- 168



B. O. del E.—Núm- 168 15 julio 1978 16787



16
78

8 
15

 ju
lio

 19
78

 
B

. O
. d

el
 E.

—
N

úm
. 16

8



B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1978 16789



16790_______________________________________ 15 julio 1978_____________________ B. O. del E.—Núm 168



B. O. del E.-Núm. 168______________________ 15 julio 1978__________________ 16791



16792 15 julio 1978 B. O. del E.—Núm- 168



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
168 

15 julio 
1978 

__________________
16793



16794_______________________ 
15 julio 

1978 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

168



B. O. del E.—Núm. 168 15 julio 1978 16795



16796________________________
________________ 

15 julio 
1978______________________

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

168



B. O. del E.—Núm. 168______________________ 15 julio 1978____________________ 16797


	A16701-16717
	A16778-16797

